柏こ子第７６号

令和元年５月２８日

 柏市子ども・子育て会議

  会長   溜  川  良  次   様

柏市長  秋  山  浩  保

   第二期柏市子ども・子育て支援事業計画について（諮問）

 このことについて，下記のとおり諮問します。

記

１  諮問内容

  第二期柏市子ども・子育て支援事業計画について

２  計画の概要

 (1) 計画の位置づけ

   子ども・子育て支援法第６１条に定める市町村子ども・子育

て支援事業計画

 (2) 計画期間

   令和２年度から令和６年度まで（５年を１期とする）

 (3) 計画において定める主な事項

  ア  教育・保育提供区域の設定に関する事項

  イ  教育・保育の量の見込み並びに提供体制の確保の内容及び

その実施時期

  ウ  地域子ども・子育て支援事業の量の見込み並びに提供体制

の確保の内容及びその実施時期

  エ  認 定 こ ど も 園 の 普 及 に 係 る 基 本 的 な 考 え 方 や 質 の 高 い 教

育・保育及び地域子ども・子育て支援事業の役割，提供の必

要性に係る基本的考え方及びその推進方策

３  計画策定の期間

  計画の策定作業は，令和元年度中に行うこととする。